

## Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów  
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej,  
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ  
z dnia 24 stycznia 2017 r.

Stan Komisji BFiIG – 8 radnych

Obecnych – 7 radnych

Stan Komisji GKPPiOŚ – 8 radnych

Obecnych – 8 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie wniosków o rozłożenie na raty zadłużeń czynszowych.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a. Zmieniającej uchwałę nr XLIX/346/14 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez gminę – Miasto Żyrardów;
  - b. Nadania nazw ulicom w Żyrardowie;
  - c. Sprzedaży nieruchomości;
  - d. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Żyrardowa;
  - e. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Żyrardowa.
4. Zamknięcie obrad.

### Ad 1.

W dniu 24 stycznia 2017 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

**Ad 2.**

Członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ w jednym przypadku opowiedzieli się za umorzeniem zadłużenia czynszowego, a w dwóch – za rozłożeniem zadłużenia na raty.

**Ad 3a.**

Projekt uchwały omówiła Pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji. Poinformowała, że wprowadzane zmiany w opłatach, które ponoszą rodzice, wynikają z Ustawy o systemie oświaty. Radni Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ zaaprobowali projekt 6 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

**Ad 3b.**

Projekt uchwały przedstawili Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ oraz Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości. Propozycje nazw ulic zostały wybrane spośród sugestii właścicieli działek zlokalizowanych na tym terenie oraz w nawiązaniu do nazewnictwa ulic już istniejących. Nazwy proponowane dla projektowanych ulic to: Wiolinowa i Konwaliowa. Po krótkiej dyskusji radni Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ zaopiniowali projekt pozytywnie 6 głosami „za”.

**Ad 3c.**

Projekt uchwały omówił Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości. Przedmiotem uchwały był teren przy ul. Kanałowej. Radni Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ dyskutowali nad możliwym przeznaczeniem terenu, by następnie zaaprobować projekt 5 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymuję się”.

**Ad 3d. i 3e.**

Projekty uchwał dotyczyły obszaru budynku dawnej straży pożarnej przy ul. Sławińskiego oraz terenu zlokalizowanego w dzielnicy Mariampol. W obu przypadkach projekty omówił Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości.

W przypadku terenu przy ul. Sławińskiego projekt zakładał przeznaczenie obiektu pod działalność usługową. W toku dyskusji radni dociekali m.in. czy z obiektu będzie mogła korzystać straż pożarna, czy przestrzeni wystarczy również dla innej działalności i ile zieleni znajdzie się na tym terenie. Radni Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ pozytywnie zaopiniowali projekt 7 głosami „za” przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie „wstrzymuję się”.

W przypadku terenu zlokalizowanego w dzielnicy Mariampol projekt zakładał wprowadzenie na tym obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług, a także działalności usługowej z dopuszczeniem działalności produkcyjnej oraz działalności produkcyjnej z dopuszczeniem usług. Radni Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ zapoznali się z uwagami do projektu, które wpłynęły podczas konsultacji społecznych, a także dyskutowali nad rozwiązaniami przyjętymi w planie, by następnie przejść do głosowania, podczas którego pozytywnie zaopiniowali projekt 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

**Ad 4.**

Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Wiceprzewodniczący  
Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw  
Gospodarczych RMŻ

Radny Marek Treliński

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu  
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ

Radny Ryszard Mirgos

Protokół sporządziła: Dorota Rdest

